СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КАМЫЗЯК»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       27.12.2022								               №110

О внесенном предложении главы муниципального образования «Камызякский район» о выделении денежных средств из бюджета муниципального образования «Город Камызяк» на исполнение решений суда неимущественного характера

Рассмотрев предложение главы муниципального образования «Камызякский район» о выделении бюджетных средств на исполнение решений суда по исполнительным производствам неимущественного характера по искам прокуратуры, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Камызякский район», Уставом муниципального образования «Город Камызяк», а так же в связи с отсутствием дополнительных бюджетных средств.
Совет муниципального образования «Город Камызяк»

РЕШИЛ:
1.Отказать администрации муниципального образования «Камызякский район» в выделении бюджетных средств на исполнение решений суда неимущественного характера:
-«Об обязании администрации муниципального образования «Камызякский район» к исполнению в натуре обязанности по организации водоотведения на территории сельского поселения, исключив сброс неочищенных канализационных, коммунально-бытовых стоков,  вод на почву  на территории сельского поселения г. Камызяк», общей стоимостью 484,00 млн. руб.;
       -«Об обязании администрации муниципального образования «Камызякский район» к исполнению в течении шести месяцев со дня вступления решения суда в законную силу устранить нарушения законодательства в сфере безопасности дорожного движения, об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ, путем:
        -определить класс автомобильной дороги (по ул. Новая);
         -определить категорию автомобильной дороги;
        -привести состояние дорожного полотна по ул. Новая в соответствие с требованиями для класса и категории автомобильной дороги».
       В целях определения категории и классификации автомобильных дорог расположенных на территории муниципального образования «Город Камызяк» в 2022 году планировалось провести мероприятия по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, для чего были запрошены коммерческие предложения. Объем денежных средств необходимых для проведения вышеуказанных мероприятий в рамках прямого договора составляет 435, 0 тыс. рублей, в рамках проведения электронного аукциона 522,0 тыс. рублей. В связи с малыми объемами финансированием выполнить данные мероприятия в текущем году не представляется возможным.
-«Об обязании администрации муниципального образования «Камызякский район» к исполнению принять меры по обеспечению земельных участков по ул. Пушкина г. Камызяк от дома № 167 «А» до дома № 183 «А» сетями водоснабжения потребуется 500,0 тыс. рублей для дальнейшей работы и исполнения исполнительного производства.
   2.Рекомендовать администрации муниципального образования «Камызякский район» активизировать работу по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений бюджета муниципального образования «Город Камызяк» в 2023 году и направить их на исполнение решения суда путем внесения изменений в бюджете муниципального образования «Город Камызяк».
   3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Город Камызяк» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   4.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк дельты».
   5.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования «Город Камызяк»,
исполняющий полномочия председателя Совета
муниципального образования «Город Камызяк»                                      С.Е.Грибов